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Skedë teknike qëndrim 10.03.2023

Udhëzime teknike dhe 
ligjore:

Gjatë aplikimit të produkteve tona, respektoni të dhënat në skedat teknike, të cilat janë në 
përputhje me standardet e përgjithshme dhe specifike të vendit, si dhe të merren parasysh 
rekomandimet e shoqatës kombëtare të specialistëve.

Fushat e përdorimit: Mjet lidhës (beton kontakt) pa mjete humbëse, për suva me përmbajtje gipsi mbi bazamente 
kritike, si p.sh. mbi betone të lëmuar.
Shpërndahet si produkt i gatshëm RÖFIX 10 ose si koncentrat RÖFIX 10K. Për përmirsimin e 
ngjitjes të suvave mbi bazamente kritikë, me aftësi thithëse jo të njëtrajtshme.
Mos e përdorni për ambjente me rrjedhje të vazhdueshme, poshtë pllakave qeramike.

Karakteristikat: • Ngjitje e mirë
• I gatshëm për aplikim
• I ngjyrosur në të kuqe

Përpunimi:

       

Të dhëna teknike
SAP-Art. Nr.: 2000148681
NAV-Art. Nr.: 110002
Lloji i paketimit

Njesi per palete 24 Nj./Pal
Sasi për njësi 25 kg/Nj.
Ngjyra E kuqe
Kokrrizimi 0 - 1,2 mm
Konsumi ca. 0,3 kg/m²
Konsumi i ujit ca. 85 m²/Nj.
Udhëzime për përdorimin Të dhënat mbi konsumin janë orientuese, ato varen shumë nga karakteristikat e bazamentit 

dhe nga teknika e aplikimit.
Konsumi i ujit 0 l/Nj.
Dëndësia ca. 1,65 kg/l
Vlera e pH ca. 8
Koha e tharjes ≥ 24 h
Temperatura e bazamentit > 5 - < 30 °C

Baza e materialit: • Mjete lidhëse me dispersion
• Rërë kuarci (e klasifikuar)
• Nuk përmban substana shpërbërëse organike
• organik

Kushtet e punimit: Gjatë fazes së përpunimit dhe tharjes, ambjenti përreth sikurse dhe temperatura e bazamentit nuk 
duhet ulet nën +5 °C dhe nuk duhet të ngrihet mbi +30 °C.
Deri sa të arrihet tharrja e plotë, mbrojeni nga ngrirja, tharja e shpejtë (rezatimi direkt i diellit, era) 
dhe shiu.

Bazamenti: Bazamenti duhet të jetë i thatë dhe i pastër, me aftësi mbajtëse si dhe pa papastërti si p.sh. 
pluhur, alga, blozë, kripra etj. .
Lagështira e mbetur e bazamenteve prej betoni duhet të jetë nën 3,0 % (sipas sistemit matës 
CM).
Pastrojeni nga lëndët ndarëse (dyll, vaj armature, etj).

Bazamenti-Trajtimi 
paraprak:

Ju rekomandojmë kontroll paraprak të fortësisë së sipërfaqes me anë të provës së gërvishtjes.
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Përgatitja: Koncentrati ROFIX 10: Përmbajtjen e kovës përzjejeni me kujdes me 6 litra ujë të pastër, dhe po 
në menyrë të njëtrajtëshme dhe të bollshme, bëni shpërhapjen e tij mbi sipërfaqe.
Përmbajtjen e kovës përzjejeni me kujdes, dhe po në menyrë të njëtrajtëshme dhe të bollshme, 
bëni shpërhapjen e tij mbi sipërfaqe. Mos e holloni.
Përziejeni vazhdimisht përmbajtjen e kovës

Përpunimi: Gjatë aplikimit me rul, furçë ose edhe me sprucues duhet të bëni kujdes, që shpërhapja të bëhet e 
njëtrajtshme dhe të krijohet një sipërfaqe e përshtatshme.

Këshilla në rast reziku: Informacione më të detajuara për sigurinë mund ti lexoni tek skedat tona të sigurisë. Përpara 
aplikimit të produkteve, jeni të lutur ti lexoni me kujdes këto skeda.

Keshilla per perpunimin: Koha e pritjes përpara aplikimit të llaçit mbushës, minimumi 24 orë.
Koha e përpunimit: reth 2 ore
Pastrojini me kujdes veglat e punës pas përdorimit.
Materialin i hapur më parë  nuk duhet përdorur, gjithashtu mos e përzieni me materialin e ri.

Magazinimi: Magazinojeni në vende të thata mundësisht mbi paleta druri.
Koha e magazinimit min. 12 muaj.

Këshilla të përgjithshme: Kjo skedë teknike anullon dhe zëvendëson të gjitha versionet e mëparshme.
Të dhënat e këtyre udhëzuesve teknike përkojnë me njohuritë dhe përvojën tonë praktike të 
deritanishme.
Ky informacion dhe të dhënat janë përpiluar me kujdes dhe me ndërgjegje të plotë, por pa mbajtur 
përgjegjësi për vendime ose veprime plotësuese që mund të marrë vetë konsumatori. Të dhënat 
në vetevete nuk provojnë asnjë lidhje ligjore ose detyrime të tjera anësore, dhe normalisht nuk e 
ndalojnë konsumatorin të testojë produktin për ato qëllime për të cilat edhe është prodhuar.
Produktet ROFIX si dhe të gjitha materialet përbërëse, i nënshtrohen një kontrolli të 
vazhdueshëm, me anë të të cilit garantohet një cilësi e pandryshueshme.
Stafi ynë është I gatshëm tju japë cdo ndihmë teknike në lidhje me përdorimin, përpunimin si dhe 
mund të ofrojë edhe trajnime praktike në lidhje me përdorimin e produkteve tona.
Skedat tona teknike më të reja, me të dhënat aktuale, mund ti gjeni edhe në faqen tonë të 
internetit (www.roefix.com), ose mund të kërkohen edhe pranë filjaleve rajonale në vënd.


